STUDI ANALISIS KEPUTUSAN MAJMA’ FIQIH ISLAMI

NOMOR 109 DALAM PANDANGAN FIQIH ISLAM

A. Konsep Syartul Jaza’i Dalam Majma’ Fiqih Islami Nomor 109 Tahun

2000 M/ 1421 H.

1). Sekilas pandang tentang majma‟ fiqih islami

Majma‟ fiqih islami atau juga dikenal dengan majmal fiqih islami

dauli ( مجمر طلققر: طلامر مي طلر طل) atau international Islamic fiqh academy

adalah sebuah lembaga independen yang mempunyai badan hukum

sendiri dibawah Robithoh al Alam Islami, yang beranggotakan

sekumpulan ulama‟ dari perwakilan negara negara yang berpenduduk

muslim.
129

Pendirian majma‟ fiqih islami ini berdasarkan keputusan muktamar

islami yang ketiga di Palestina tanggal 12 november tahun 1977 M /1

robiul awal 1397 H, berdiri dan diresmikan pada 19 robiul awal tahun

1401 H atau bertepatan pada tanggal 25 januari 1981 M. yang

beranggotakaan ulama, fuqoha‟ akademisis, dari berbagai negara

islam.
130

Majma‟ fiqih islami ini berpusat di Jeddah Saudi Arabia ini

keputusan Majma‟ Fikih Islami yang bernaung di bawah Munazhamah

Mu‟tamar Islami, pertemuan yang ke-12 di Riyadh, Arab Saudi, yang

berlangsung dari tgl 25 jumadil akhir sampai 1 rojab 1421 H atau 23–28

September 2000 M.

setelah melakukan kajian yang mendalam khususnya tentang tema

syartul jaza‟i, dn setelah melakukan melakukan beberapa diskusi yang

panjang terhadap tema ini bersama seluruh anggota, beberapa ahli dan

beberapa fuqoha‟. Memutuskan sebagaimana berikut:

1.